
Grafica & Malharia 
.04t- 	Genesis •, 

A sua boa impressao 

A 

ILMA.SRA. 
PREGOEIRA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019 
DATA: 28 DE MAIO DE 2019 HORARIO 14:00HS 

DECLARACAO DE ENOUADRAMENTO 

A empresa M. MENDONcA GRAFICA E EDITORA inserita no CNPJ/MF sob 

nO 74.178.526/0001-00 corn sede em na Rua Raimtindo Correia, N° 61 — Monte Castelo — Cep: 

65.031-510 — Sao Luis — Ma, por intermedio de sua representante legal Sra. Maria Eva do 

Nascimento Mendonca portadora da Carteira de Identidade n° 19709494-5 e do CPF 255.629.083- 

87 DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do art. 3°, da Lei Complementar n°123/6,que se 

enquadra na situacAo de Microempresa - ME, e que nal° se enquadra em qualquer das lipoteses de 

exclusao relacionadas no art. 3 0  da referida lei. 

Sao Luis, 27 de Maio de 2019. 

M. MENDONcA GRAFICA E DITORA 	 , 
...., 
oi i 1 I • I& ■LIP I-- 14 • ..stlate -4- 

L 	
,•_ 

Maria Eva do Nascimento Me donca -- 
RG n° 19709494-5SP-MA CPF 255.629.083-87 

SOcio/Gerente 
TACELIONAI0 

^ i'd ■ 	 ' .),t, ' ' 	 ° OFiCIO 	
Rua Ftiachualuia lb0.1;1 1onao t  PatilzAtauu iiiiii is - MAd:socr.le: 32s4, 3: 

ull 	

405i 3243-8365 
DO 4 	

t 

. _  DE NOVAS DA CAPITAL 	 Tatmo Substituto Andre Tito ialem Soares I Antonio Tito Salem Snares  

IRECONMECO Fi FIRMii FOR iElfLifiNCR DE NKR EVR DO tirK1f0 
'IM5.91/1r. Ill is 	0 	/ il ENECEI-It ft A

oopp3190974 

Recon &Ma 

,... Er 	I ,. i.A. sgo 

4'fitPT 
 

CNPJ: 74.178.526/0001-00, Insc. Estadual: 121.666.37-9 - Rua Raimundo Correia, n 2  61 - Monte Castelo 

Pone/Pax: (98) 3231-8199 / 1943, CEP: 65031-510 - Sao Luis/MA - www.graficagenesis.ind.br  I  contatoggraficagenesis.ind.br  



JUCEMAI GCPIERN° 	Governo do Estado do Maranhao MARANHAO - 

Secretaria de Estado de Industria e Comarcio - SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhao 

GOVERN() DO 
JUCEMA

I 
 HARANHA0 

CERTIDAO SIMPLIFICADA 
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - 

Certificamos que as informacoes abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedicao. 

Noma !manorial 	Al. MEND0N9A - DRAMA E EINTORA - ME 

Nakuru Juddlca 	213-5. EMPRESARIO 

Proloone 	 130645764 

NM (Soft) 

211.0079858-1 

CMPJ 

74.178.52610051-00 

OM du AM Comalartro 

03/02/1994 

Miro do ALS*** 

01/0211994 

EndonSo Complete 	RUA RAIMUNDO CORREIA, 87 61 MONTE CASTELO, CEP 65031-510, SAO LUIS, BRASIL 

Capital Social 	 RS 300.000,00 

C•Plial Illimirokualo 	R50,00 

Porto 

ME 

Pram de Duro*/ 

!lam Ai n...mann  Data NOnlona 	 Agolovorios 

2018031%493 	 I BALANCO 

Siluopio 

REGISTRO ATTVO 

Statue 

SEA STATUS 

IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS; ESTAMPAR1A E TEXTURIZACAO EM F1OS, TECIOOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PEAS 00 VESTUARIO; CONFECOAO DE ROUPAS PROFISSIONA 
EXCETO 0013 MEDIDA; IMPRES8A0 DE JORNAIS; IMPRESSA0 DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICAOES PERK:MICAS; IMPRESSAO DE MATERIAL PARA MOO PUBLICITARIO; SERVISOS 
PRE-IMPRESSAO; SERV1COS DE ACABAMENTO GRAF1COS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICAOAO: COMERCIO VAREJISTA ESPECIAL1ZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

06010 Social 	 INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCR/TORIO; EoicAo INTEGRADA A IMPRESSA0 DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS; MARKETING 
DtRETO; coNFEccAo. SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS; COME RCIO A VAREJO DE PEcAS E ACESSORKIS NOVOS PARA VE1CULOS AUTOMOTORES; COMERCIO A VAREJO DE 
PNEUMATICOS E CAMARAS-CE.AR; COMERCIO VAREJISTA DE MOVEJS; COMER= VAREJ1STA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM  PREDOMINANCIA DE PRODUTO8 ALIMENTICIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIA5 E ARMAZENS; COMER= VAREJ1STA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMEST1COS E EQUIPAMENTOS DE Auoto E VIDEO; SERVICOS DE ORGANCACAO DE 
FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS. 

Dodo. do Sado 

Homo 	 CPF/C4IPJ 	 Portkapoolo no n471118 	 Error d• •aolo 	 141rokiistresi00 	 Tanntne de mandate 

MARIA EVA DO NASCIMENTO MENDONCA 	 255.820.083-87 	 RS 0,00 	 IMPRESARIO 	 N 

I■ 

, 

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 08/01/2019, s 16:10. 	 1 del 

A autenticidade deste documento podera ser consultada em hflp://.ju ~ma.ma.gov.brIconsuIta_idaO www.juma.ma,gov.br/consulta_certidao atraves do protocolo n°: 180845764 

y • a  



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 	 11/01/2019 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO 

CERTIDAO ESPECiFICA 	 Pagina: 001 / 002 

Certificamos que o ato constitutivo da empresa indicada a segulr encontra-se arquivado nesta Junta 
Comercial: 

nome empresarial: M. MENDOKA - GRAFICA E EDITORA - ME 

NIRE: 211 0079658 1 	 CNPJ: 74.178.526/0001-00 

enderego: RUA RAIMUNDO CORREIA 

complemento: 	 niimero: 61 

bairro: MONTE CASTELO 	 CEP: 65031 -510 

municipio: SAO LUIS 	 UF: MA 

situagao: REGISTRO ATIVO 

Arquivamentos Posteriores: 

ato nUmero data descricao 

080 21100796581 03/12/1994 INSCR ICAO 

021 215/1998 20/01/1998 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

021 3335/1998 30/07/1998 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

315 74840 30/07/1998 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

021 20000269280 13/12/2000 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

021 20010068112 21/03/2001 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

022 20010219579 27/08/2001 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

317 20020237413 07/08/2002 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

021 20020272200 29/08/2002 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

223 20030336856 17/10/2003 BALANCO 

021 20050219480 02/06/2005 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

223 20050221337 15/07/2005 BALANCO 

223 20080222552 12/06/2008 BALANCO 

223 20090307445 26/06/2009 BALANCO 

223 20100289584 25/05/2010 BALANCO 

223 20110269462 03/05/2011 BALANCO 

223 20120241528 20/04/2012 BALANCO  

223 20130343935 14/05/2013 BALANCO 	 N.? 
SAO LUIS - MA, 11 de janeiro de 2019 

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONQA 
SECRETARIO GERAL 

Documento assinado digitalmente par: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 11/01/2019, as 11:01. 
	 ot/P 

A autenticidade deste documento podere ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao  atraves do protocolo n°: 180845721 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 
	

11/01/2019 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO 

CERTIDAO ESPECiFICA 
	

Pagina: 002/ 002 

223 20140358803 30/05/2014 BALANCO 

021 20140710604 04/11/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

223 20150423772 01/06/2015 BALANCO 

223 20160407192 27/04/2016 BALANCO 

315 20170289990 07/03/2017 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

223 20170540812 03/05/2017 BALANCO 

223 20180319493 02/05/2018 BALANCO 

SAO LUIS - MA, 11 de janeiro de 2019 

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDOKA 
SECRETARIO GERAL 
	

18/084572-1 

Documento assinado digitalmente par: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 11/01/2019, as 11:01. 

A autenticidade deste documento podera ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consuIta_certidao  atraves do protocolo n°: 180845721 	

)1 


